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KULE KİTAP YAYINEVININ 
YAYIN ESASLARI

Kule Kitap:
Sağlam yapıları ve uzun ömürleriyle bilinen kuleler gibi üzerinde yüksel-

diği entelektüel ve sanatsal değerlerle zamanın yıpratıcılığına direnen, geçmiş 
ile gelecek arasında kurduğu bağla yarınlara zengin bir miras bırakmayı he-
defleyen bir yayınevidir. 

Klasikten moderne uzanan kültür vadisinde, okuyucularına zihinsel ola-
rak daha yüksek bir bakış açısı ve estetik beğeni kazandıracak fikir ve sanat 
eserlerini yayımlamayı amaçlar.

İlkeli yayıncılık anlayışıyla, Anayasa’da belirtilen Türkiye Cumhuriye-
ti’nin temel niteliklerine ve toplumun değerlerine bağlı kalacak, hiçbir ideo-
lojinin veya politik düşüncenin hizmetinde olmayacaktır. 

Bünyesine katacağı eserleri seçerken bunların kendinden sonrakilere kı-
lavuzluk edebilecek, ilham verebilecek, içerikleriyle özgün, dil ve anlatımıyla 
yüksek kalitede olmasına dikkat edecektir. 

Ticari kaygılardan ziyade edebî, sanatsal veya bilimsel değere göre top-
lumun genel yararına uygun, eğitici, bilgilendirici ve estetik değerler taşıyan 
eserlerin seçilmesine özen gösterecektir. 

Farklı bakış açılarına, kültürlere ve dillere yer verecek zengin bir yayın 
portföyüyle eser çeşitliliğini artırırken bu eserleri ait oldukları kültürde de ni-
telikleriyle öne çıkmış seçkin eserler arasından seçecektir. 

Yayımlayacağı eserlerin her safhasını akademik bir titizlikle takip ede-
cek; dil bilgisi, yazım kuralları, tutarlılık ve anlam bütünlüğü gibi konularda 
sıkı bir editoryal süreçten geçmesini sağlarken Türk Dil Kurumunun Yazım 
Kılavuzu’nda belirtilen esaslar çerçevesinde hareket edecektir. (Tarih konu-
lu eserlerde, özellikle Arap harfli kaynaklarla yapılacak çalışmalarla uyumlu 
olması açısından, özel isimlerin yazımında ait olduğu dildeki yazılışı esas alı-
nacaktır.)



Yazarlardan intihal ve etik ihlali yapmadıklarına dair yazılı beyan alacak, 
fikri mülkiyet hakları konusunda hassasiyet gösterecektir. 

Her kitabı bir miras olarak yarınlara emanet ederken sıradan kitaplardan 
ziyade derinlik ve anlam arayan okurlarını entelektüel bir zirve yolculuğuna 
davet ediyor.  

Faydalı olmak dileğiyle…



ÖN SÖZ

Beslenme odaklı bir eseri kaleme almak için bu alanda derinlemesine bir eği-
tim şarttır. İşte bu nedenle, nefroloji eğitimimin bir yılını, Türk Nefroloji 
Derneği bursuyla Amerika Vanderbilt Üniversitesi Tıp Fakültesi Nefroloji 
Bilim Dalında araştırma görevlisi (research fellow) olarak geçirdim. Bu süre 
zarfında, değerli hocam Prof. Dr. Alp İkizler’in rehberliğinde “Böbrek Yet-
mezliği Olan Hastalarda Beslenme ve Metabolizma” üzerine yoğunlaştım. 
Nefroloji uzmanlık sürecim boyunca da kronik böbrek yetmezliği hastala-
rında beslenme ve yaşam tarzının böbrekler üzerindeki etkileri konusunda 
kendimi sürekli geliştirerek önemli yayınlara imza attım.

İnsanların yaşam alışkanlıklarını değiştirebilmek, hiç şüphesiz hayattaki 
en büyük zorluklardan biridir. İşte ben de bu büyük zorluğun üstesinden gel-
meyi kendime hedef edindim. Sözlerin en yücesi Allah›ın sözüdür ve Rab-
bimiz kutsal kitabımızda şöyle buyurur: “Kim bir kimseyi, bir başka cana ya 
da yeryüzündeki bozgunculuğa karşılık olmaksızın öldürürse sanki bütün 
insanları öldürmüş gibi olur. Kim de bir canı kurtarırsa bütün insanların ha-
yatını kurtarmış gibi olur.” (Maide Suresi, 32) Hastalarımı Allah›ın bir lütfu 
olarak görüyor ve tek bir hastamın bile yaşamını olumlu yönde değiştirmeyi 
başarabilir, onların şifa bulmasına vesile olabilirsem, yeryüzündeki sekiz mil-
yar insanın hayatını kurtarmışçasına büyük bir sorumluluğu yerine getirdiği-
me tüm kalbimle inanıyorum.

Tüm dünyada kronik böbrek yetmezliği vakalarının giderek artması, has-
ta sayısına paralel olarak diyaliz tedavilerine ayrılan devasa bütçelerin ciddi 
bir sorun teşkil etmesine yol açmaktadır. Özellikle başta gelişmemiş ülkeler 
olmak üzere, dünya genelinde yüz binlerce kronik böbrek yetmezliği hasta-
sı, ne yazık ki imkânsızlıklar yüzünden böbrek nakli olamadan veya diyalize 
erişemeden hayatını kaybetmektedir. İşte bu acil durumun bilinciyle geliş-
tirdiğimiz, Toprak Böbrek Bakımı (Toprak’s Kidney Care) adını verdiğimiz 
koruyucu hekimlik esaslı böbrek bakım modelimizin tüm dünya için gerekli 
olduğuna inanıyoruz. Özellikle diyalize henüz girmemiş veya böbrek nakli 
olmamış kronik böbrek yetmezliği hastaları başta olmak üzere, tüm böbrek 



yetmezliği hastaları için sağlıklı yaşam ve beslenme konularında bu kitabın 
paha biçilmez bir rehber olacağına yürekten inanıyorum.

Bu kitapta sunulan tüm öneriler; uzun yıllara dayalı tecrübelerimin, titiz 
çalışmalarımın ve kapsamlı literatür derlemelerimin bir sentezidir. Bu yak-
laşımların, uzun yıllar boyunca takip ettiğim hastalarım üzerindeki olumlu 
etkilerine bizzat şahit oldum. Ancak unutulmamalıdır ki tıp dünyasında 
“Hastalık yoktur, hasta vardır.” ilkesi esastır. Her hasta bireysel olarak de-
ğerlendirilmeli, eşlik eden diğer hastalıkları ve kullandığı ilaçlar titizlikle 
göz önünde bulundurulmalıdır. Örneğin, hızlı ilerleyen glomerülonefrit ta-
nısı konmuş bir hastada bu kitaptaki önerilerimizin faydası oldukça sınırlı 
kalabilir. Zira bu tür hastaların biyopsi sonuçlarına göre derhal bağışıklığı 
baskılayıcı ilaçlar veya plazmaferez gibi daha acil tedavi yöntemlerine baş-
lanması gerekmektedir. Benzer şekilde, Kumadin gibi kan pıhtılaşmasını 
önleyici ilaç kullananlar veya böbrek nakli olmuş hastalar için bazı baharat 
ve bitkisel ürünler, ilaç kan düzeylerini etkileyerek böbrek reddine, kanama-
ya hatta ölümcül sonuçlara yol açabilir. Bu nedenle hastaların bu kitapta yer 
alan bilgileri uygulamadan önce mutlaka kendilerini takip eden doktor ve 
diyetisyenlerinin onayını almaları hayati önem taşımaktadır. Burada sunu-
lanlar yalnızca tavsiye niteliğindedir. Kronik böbrek yetmezliği, genel olarak 
geri dönüşümlü bir durum değildir. Ancak hastalığın üzerine eklenmiş yan-
lış ilaç kullanımı veya hatalı beslenme alışkanlıkları varsa bunların ortadan 
kaldırılmasıyla böbrek fonksiyonlarında kısmi bir düzelme gözlemlenebilir. 
Unutulmamalıdır ki gereksiz yere alınan basit bir vitamin dahi böbreklere 
zarar verebilir.

Serimizin ilk kitabı olan bu ciltte, Toprak Böbrek Bakımı modelimizin 
temel prensiplerinden, böbrek hastalıklarına genel bir bakış açısıyla yaklaş-
maktayız. Ayrıca farklı diyet türlerini, diyalizden çıkış veya diyaliz seanslarını 
azaltma olasılıklarını; ilaç, vitamin ve mineral kullanımının püf noktalarını; 
su, sıvı, tuz ve baharat tüketimiyle ilgili kritik bilgileri detaylıca ele alıyoruz. 
Kitap serimizin ikinci cildinde ise böbrekleri korumaya yönelik beslenme ve 
yaşam tarzı önerilerimizi özetleyerek, “Böbrekleri Koruyabilmenin 100 Al-
tın Kuralı”nı okuyucularımıza sunacağız. Üçüncü cilt; sebze, meyve, et, süt 
ürünleri, tatlılar, probiyotikler, çorbalar, hamur işleri, kuruyemişler, tahıllar 
ve baklagillerin böbrek sağlığı üzerindeki etkilerini ve doğru tüketim şekille-
rini derinlemesine inceleyeceğiz. Dördüncü ciltte; gut, böbrek taşı, polikis-
tik böbrek hastalığı gibi birçok özel durumda beslenme ve yaşam önerilerinin 


